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گروه جامعه: آنچه که تا این لحظه می دانیم 
نور  سینما  سر  از  نیستی  سایۀ  که  است  این 

کرمان دور شد. تا کِی؟ معلوم نیست.
بخش هایی از این سینما که در چند قدمی 
دارد، شامگاه دوشنبه  قرار  تاریخی شهر  بازار 
26 آذرماه توسط عده ای که هنوز هویت آن ها 
مشخص نشده تخریب شد. بازسازی سینما نور 
و در حالی  بود  آغاز شده  بهمن ماه 1400  از 
که قرار بود چند ماه بعد احیا بشود، به پایان 
نرسید. آذرماه سال گذشته، رئیس حوزه هنری 
کرمان به خبرنگار استقامت گفت که به دلیل 
بازسازی  عملیات  مالی  و  حقوقی  مشکلات 

متوقف شده است. 
یک سال بعد و در واپسین روزهای آذرماه، 

از  اطلاع  از  رفت. پس  از دست  سردر سینما 
نور،  تخریب ساختمان سینما  عملیات  شروع 
فعالان مدنی و دوست داران میراث  از  عده ای 
فرهنگی و مسئولان به میدان آمدند و به هر 
گرفته  تخریب  ادامۀ  جلوی  بود،  که  زحمتی 
شد. روز بعد، رئیس میراث فرهنگی شهرستان 
کرمان خبر داد که سینما ثبت ملی می شود. تا 
لحظۀ نوشتن این متن، امیدها به حیات دوبارۀ 
سینمای 70 سالۀ کرمان جان گرفته است تا 
ببینیم در چرخش روزها، چه پیش آید. رصد 
شبکه های  کاربران  و  رسانه ای  واکنش های 
از  بزرگی  گروه های  می دهد  نشان  اجتماعی 
مردم کرمان و متخصصان و مسئولان خواهان 

حفظ سینما نور هستند. 

سینما نور کرمان بر لبه  تخریب
سعیدی فع

محمد لطیف کار

یلدای تان خاطره انگیز و سرشار از شادی 
برایتان آرزومندیم

روابط عمومی و امور بین الملل

آقای استاندار 
به تخریب یادگارهای فرهنگی 

میدان ندهید!  

بعد از حدود یک دهه که سینما نور کرمان، بین بقا و 
تخریب کامل، در حالت تعلیق به سر می برد، دیروز یکی 
از رسانه ها خبر داد که به زودی دفتر حیات این سینما 

بسته خواهد شد. 
راست اش خبر را خیلی جدی نگرفتم، چون پیشتر 
هم بارها شایعۀ تخریب قریب الوقوع آن را شنیده بودم. 
از طرفی این بار فکر کردم در زمان حضور دکتر طالبی 
به عنوان استاندار کرمان که به تازگی از یزد به این جا 
آمده اند و تجربۀ حفظ و احترام به میراث فرهنگی را به 
خوبی دارند خیلی بعید است چنین اجازه ای داده شود. 
با وجود این، حالا با خبر شده ام که از دیشب تخریب این 

بنا شروع شده است! 
قدیمی  بنای  این  که  گذشته  سال های  تمام  در 
شهر،  شورای  از  شوربختانه  بود،  بلاتکلیف  حالت  در 
و حوزه هنری  ارشاد  اداره  فرهنگی،  میراث  شهرداری، 
کاری که کارستان باشد، بر نیامد. این بی عملی و ضعف 
تا آنجا بود که حتی در تمام این مدت، ادارات اسم و 
و  هیچگاه همدل  کرمان  اجتماعی  و  فرهنگی  رسم دار 
هم رای نشدند تا تکلیف مالکیت این بنا را حل کنند و یا 
دستکم برای ثبت ملی این نهاد فرهنگی و خاطره انگیز 

اقدام شایسته ای انجام دهند. 
از شما چه پنهان، دیروز وقتی خبر خرید این ملک 
را توسط ساروج پارس شنیدم، ابتدا چندان به دلم بد 
نیامد. حتی با خودم خیال بافی هایی هم کردم. فکر کردم 
مدیریت ساروج احتمالا این بنا را برای بازسازی و مرمت 
خریداری کرده است. و شاید قصد دارد به وضعیت این 
ادای  و  اجتماعی  به عنوان یک مسوولیت  اثر فرهنگی 
دین به کرمان  رسیدگی بکند. با این کار هم به این بنا که 
در مجاورت ساختمان عظیم و مدرن ساروج است سرو 
سامانی می دهد و هم به منتقدین خود نشان خواهد داد 
که او هم به بناها و بافت تاریخی کرمان علاقه مند است، 
اما افسوس که همۀ این ها توهم بود و بعد هم که ظاهرا 

اصل خبر تکذیب شده است! 
با این وصف، هنوز ادارات ذیربط با این رویداد تاسف بار 
و حالا هم  است،  قرار  از چه  ماجرا  که  نکرده اند  اعلام 
این تخریب در حال وقوع است. حتی می توانم حدس 
بزنم دیشب بسیاری از علاقه مندان به میراث فرهنگی با 
پریشان حالی به خواب رفته اند، و بعید نیست زخم این 

رویداد تا سال ها بر دل هایمان بماند. 
انتظار  محترم  استاندار  از  مختصر،  اشارۀ  این  با 
و  تاریخی  میراث  به  را  خود  علاقۀ  از  نمونه ای  می رود 
فرهنگی کرمان نشان دهند تا واقعا باور کنیم ایشان هم 
با موضوعات میراثی کرمان همدلی دارند و برای بهبود 
جزم  را  خود  عزم  کرمان  میراث  و  گردشگری  فضای 
کرده اند و از این پس، روی حمایت شان حساب بکنیم. 

آقای استاندار تا دیر نشده است به این حرمت شکنی ها 
پایان دهید، و در این باره و موارد مشابه، با اهل نظر و 
به ویژه دانشگاهیان و دوستداران میراث فرهنگی کرمان 
ببینیم  تا  باشد  باشید.  داشته  تاثیرگذاری  مشورت های 
سرانجام این بناهای باقی مانده از فرهنگ و تاریخ کرمان 

چه عاقبتی پیدا خواهند کرد؟! 

نظرگاه

دادستان مرکز کرمان:
هیچ دستور قضایی در کرمان مبنی بر 

تخریب  سینما نور صادر نشده است
بنا به آنچه که در شبکه های اجتماعی منتشر شده است، شامگاه دوشنبه بخش های از 
سینما نور کرمان تخریب شده است.  در حالی که گفته می شد احتمالا افرادی که ادعای 
مالکیت سینما را دارند براساس حکم دادگاه دست به این تخریب زده اند، دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان کرمان اعلام کرد: »از سوی هیچ مرجع قضایی درکرمان دستوری مبنی بر 

تخریب بنای فیزیکی سینما نور کرمان صادر نشده است«.
مهدی بخشی تصریح کرد: »دادستانی و عدلیه کرمان حامی میراث فرهنگی است«.

به گزارش فردای کرمان به نقل از روابط عمومی دادگستری استان، وی روز سه شنبه 27 
آذرماه گفت: »چنانچه از سوی اداره کل میراث فرهنگی مدارکی دال بر تاریخی بودن هرگونه 
ابنیه در استان کرمان به دستگاه قضایی ارائه شود مورد حمایت قوه قضاییه در استان کرمان 

خواهد بود«

میراث فرهنگی:
»سینما نور« کرمان ثبت ملی می شود

نور  »سینما  گفت:  کرمان  شهرستان  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  رئیس 
واجد ارزش تاریخی و فرهنگی بوده و پروندۀ ثبت آن تهیه و در مراحل ثبت ملی بوده و 
 اقدامات لازم برای جلوگیری از تخریب اثر توسط اداره کل میراث فرهنگی استان در حال انجام 
یک  درجه  حریم  و  تاریخی  بافت  محدودۀ  در  سینما  »این  افزود:  ریاحیان  رضا  است«. 
 میدان ارگ و بازار تاریخی کرمان واقع شده و اولین سینمای مدرن استان کرمان محسوب 
می شود«.  وی ادامه داد: »سینما نور مربوط به دورۀ پهلوی دوم و دهۀ ۳0 هجری شمسی 

است و بعد از انقلاب هم فعال بوده است«.
به گزارش خبرگزاری فارس از کرمان، رئیس میراث فرهنگی کرمان در ادامه بیان کرد: 
»شاخص معماری این بنا داشتن سالن رو باز و سرپوش است و معماری سینما به واسطۀ فضای 
سرپوشیده و وسیع ظرفیت کاربری های مناسب برای هرگونه فعالیت های فرهنگی و تفریحی 
ازجمله سالن های سخنرانی و گردهمایی، نمایشگاهای فصلی و یا دائمی، موزه و یا کاربری 
فرهنگی دیگر همراه با نمایش فیلم را دارد«. ریاحیان خاطرنشان کرد: »به ندرت اتفاق می افتد 
برای کاربری های این چنین سالن های بزرگ ساخته شود، بنابراین وجود چنین ساختمانی 
ظرفیت فوق العاده ای برای هر نوع کاربری عمومی بوده و حوزه هنری کرمان نیز تمایل خود 
برای مرمت و تعریف کاربری برای این بنای تاریخی که دارای ارزش فرهنگی و هویتی برای 

شهر کرمان بوده را اعلام کرده  است«. 

برای  مردم  و  است  راه  در  چلّه  شب 
فکر  به  حالا  از  بودن  هم  دور  و  شب نشینی 
تدارک دیدن هستند. هر چند گرانی و وضعیت 
اقتصادی سفره ها را کوچکتر کرده و شاید از 
برق آجیل مثل همیشه  پر زرق و  کاسه های 
- مخصوصا با افزایش قیمت 20 درصدی در 
سال جاری - خبری نباشد اما هر کس در حد 
توان سعی می کند طولانی ترین شب سال را در 

کنار اعضای خانواده و دوستان، جشن بگیرد.
خشکبار  و  آجیل  صنف  رئیس  گفتۀ  به 
کرمان قیمت آجیل و خشکبار ایرانی نسبت به 
سال گذشته 15 تا 20 درصد و آجیل خارجی 

هم ۳0 درصد گران تر شده است.
آذرماه   24 شنبه  روز  کیوانی مقدم  مهدی 
در گفت وگو با خبرنگار فردای کرمان بیان کرد: 
آجیل  چهارمغز،  آجیل  شامل  آجیل  نوع   ۳«
در  شیرین  آجیل  و  شور  مخلوط  معمولی 

کرمان متداول است«.
وی افزود: »قیمت هر کیلو آجیل شیرین، 
پسته  گردو،  مغز  انجیر،  خشک،  توت  شامل 
خام، برگۀ زردآلو، کشمش، بادام هندی، مغز 
فندق، مغز بادام درختی و گاهی میوه استوایی، 
بسته به اقلام استفاده شده و همچنین کیفیت 
فروش  به  تومان  هزار  تا 650  بین 500  آن ، 
چهار  آجیل  قیمت  کیوانی مقدم  می رسد«. 
مغز را از 750 تا 950 هزار تومان اعلام کرد 
و گفت: »این آجیل با ترکیب مغزهای بادام، 

پسته، فندق و بادام هندی درست می شود«.
آجیل  کیلو  هر  »قیمت  شد:  یادآور  وی 
مخلوط شور شامل تخمۀ هندوانه ژاپنی، تخمۀ 
کدو مرمری، بادام زمینی، بادام درختی، فندق با 
پوست و پسته، بسته به مواد تشکیل دهنده، از 
۳50 تا 600 هزار تومان است که بیشتر از این 

نوع آجیل خریداری می شود«.
کرمان  خشکبار  و  آجیل  صنف  رئیس 
خاطرنشان کرد: »امسال از نظر تهیه و توزیع 

مشکلی نداریم و قدرت خرید مردم هم امسال 
نسبتا بهتر شده است«.

پسته  قیمت  این که  بیان  با  ادامه  در  وی 
چندانی  افزایش  قبل  سال های  به  نسبت  نیز 
قیمت  با  اکبری  »پسته  گفت:  است،  نداشته 
تا  کله قوچی 450  تومان،  هزار  تا 850   550
700 هزار تومان، پسته فندقی 420 تا 550 
تا 650  هزار تومان و پسته احمدآقایی 450 

هزار تومان در بازار عرضه می شود«.
کیوانی مقدم افزود: »مغز پسته نیز بستگی 
به روئیت و نوع مغز از 700 هزار تومان تا یک 

میلیون تومان به فروش می رسد«.
وی قیمت میوه خشک را از 500 تا 700 
»تخمۀ  شد:  یادآور  و  کرد  اعلام  تومان  هزار 
کدوی اعلا از 250 تا ۳80 هزار تومان، تخمه 
هزار   450 تا   ۳00 از  ژاپنی  اعلای  هندوانه 
تومان و تخمه آفتابگردان اعلا از 170 تا 2۳0 

هزار تومان در بازار عرضه می شود«.
با  کرمان  خشکبار  و  آجیل  صنف  رئیس 

و خشکبار  آجیل  اقلام  سایر  قیمت  به  اشاره 
تا   450 از  کاغذی  بادام  »قیمت  داد:  ادامه 
تا  از 750  ایرانی  بادام  600 هزار تومان، مغز 
یک میلیون تومان، گردو از 400 تا 800 هزار 
تومان، بادام هندی از 650 تا 900 هزار تومان، 
مغز فندق ایرانی از 900 تومان تا یک میلیون 
و 200 هزار تومان و قیمت نخود دو آتشه از 

100 تا 140 هزار تومان است«.
کرمانی  شهروندان  به  توصیه  ضمن  وی 
برای تهیۀ آجیل مورد نیاز خود از فروشگاه های 
دارای مجوز از اتحادیه صنف آجیل و خشکبار، 
از مردم خواست تا از خشکبار و آجیل ایرانی 
بیشتر استفاده کنند زیرا طعم و مزه آن  در دنیا 

بی نظیر است.
»بازرسان  گفت:  همچنین  مقدم  کیوانی 
اتحادیه در بازار فعال هستند و شهروندان نیز 
در صورت مشاهدۀ هرگونه تخلف می توانند با 
شماره 0۳4۳2727184 اتحادیه صنف آجیل 

و خشکبار تماس بگیرند«. 

رئیس صنف آجیل و خشکبار کرمان مطرح کرد؛

افزایش 20 درصدی قیمت آجیل و خشکبار در کرمان


